
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

S přihlédnutím k biblickým textům, podle Homilií Miloslava Máši a http://www.rozhlas.cz/nabozenstvi/bible 

připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

10. neděle v mezidobí (B) 
 
Bůh ví, kde se nacházíme – zná situaci lidí a ví, kde nás hledat. A úmysly, které s námi 
lidmi má, jsou dobré. Modleme se proto k němu s důvěrou za celý svět a říkejme: 
Pane, smiluj se. (Gn 3,9) 

 
■ Prosme za církev i za ty, kdo konají dobro, aniž se hlásí ke Kristu. (Mk 3,31.35) 

■ Prosme za ty, kdo mají z Boha strach, protože dosud nevyznali svou hříšnost. (Gn 

3,10) 

□ Prosme za ty, kdo Bohu neporozuměli nebo ho podezírají ze zlých úmyslů. (Mk 3,30) 

□ Prosme za dobrou úrodu a prosazení solidarity bohatých s hladovými. 

● Prosme za lidi závislé na drogách a alkoholu či zotročené jiným zlem. 

● Prosme za oběti válek, teroru a násilí a za pokoření těch, kdo šíří nenávist. 

● Prosme za děti, které trpí neúspěchem ve škole nebo šikanou. 

● Prosme za ty, kdo trpí nepochopením svých blízkých. (Mk 3,21) 

○ Prosme za naše nemocné, za naše nejbližší i za všechny obyvatele tohoto města 
(této obce). 

 
Pane, náš Bože, přednesli jsme své prosby, 
neboť víme, že u tebe je slitování 
a hojné vykoupení. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl  130,7) 


